

Изменение № 5 ГОСТ 19910—74 Аппараты водонагревательные проточные газовые бытовые. Технические условия

Утверждено и введено в действие Постановлением Государственного комитета СССР по стандартам от 04.07.88 № 2608

Дата введения 01.01.89

Вводная часть. Второй, третий абзацы исключить.

Раздел 2 дополнить пунктом — 2.1а (перед п. 2.1): «2.1а. Водонагревательные проточные газовые бытовые аппараты должны удовлетворять всем требованиям СТ СЭВ 4221—83».

Пункты 2.25, 4.1.2. Заменить ссылку: ГОСТ 5542—79 на ГОСТ 5542—87.

(Продолжение см. с. 372)

(Продолжение изменения к ГОСТ 19910—74)

Пункт 2.30 изложить в новой редакции: «2.30. Уровень звуковой мощности работающего аппарата — не более 60 дБ·А».

Пункт 4.2.13. Заменить ссылку: ГОСТ 7402—78 на ГОСТ 7402—84.

Пункт 4.3.3. Заменить ссылку: ГОСТ 1820—77 на ГОСТ 1820—85.

Пункт 4.3.26. Заменить слова: «Уровень звука» на «Уровень звуковой мощности»;

дополнить абзацем: «Для аппаратов, изготовляемых для нужд народного хозяйства, допускается определять звуковую мощность по ГОСТ 12.1.028—80».

Пункт 5.1. Исключить слова: «по ГОСТ 1.9—67».

(ИУС № 11 1988 г.)